12 Admeti, vestrum pars bona Phoebus erat.  
 13 Aut Deus est, cujum pecus has cogemus in umbras,  
 14 aut quid sit, certe numen habere puto.  
 15 Nam quid id est ? Tacitae mentis vigilantibus hausit,  
 16 quae natura negat sensibus, ille oculis.  
 17 Tempora qui gratae peragit segura quietis,  
 18 dum, quae nocte videt, luce oriente docet.  
 19 Semina terrarum, et magni primordia mundi  
 20 ex nihilo in nihilum posse redire canit.  
 21 Unde genus nobis, defectaque corpora filo  
 22 edocet, aeternis vim facere ausa Deis.  
 23 Unde nives, quique astra regit, quae murmure venti  
 24 proelia terrifico per mare saeva movent.  
 25 Sol quoque cur tenebris obductis volvitur atris,  
 26 menstrua quid crescat, deficiatque soror.  
 27 Interea in numerum ludunt Dryadesque puellae,  
 28 nec fures metuit molle pecus celeres.  
 29 Tangere ne ulla mei potis est vos cura ? Salutem  
 30 ipsa dari cupiunt arva benigna sibi ;  
 31 nam si forte vagae pereant sine duce capellae,  
 32 contrahet aeternum maxima damna seges.  
 33 Carmina per dulces adimas resonantia versus ;  
 34 debita non reddet semina tristis ager.

C\_15 v.1 Qui patitur vitam externis traducere terris,  
 2 et patrii fines deseruisse soli.  
 3 Congerat ut grandes cumulos sibi divitis auri,  
 4 findat et innumero pingua culta bove,  
 5 insignesve ferat titulos, et nomina patrum  
 6 extollat, quae post fama loquatur anus ;  
 7 illi saeva tenent silices praecordia duri,  
 8 humanumque ferus nil nisi nomen habet.  
 9 Scilicet Oceano, et gelida Deus abscidit Alpe,  
 10 quae nolit nostris arva teri pedibus ;  
 11 ferreus ille tamen, vetitis moriturus in oris,  
 12 aeternum patria sede carere potest.  
 13 Huic igitur si mors fati praevenit annos,  
 14 quam merito justas inferet illa manus ?  
 15 Tunc sibi quid prosint argenti pondera ? Quid si  
 16 gemmarum quicquid India mittit, habet ?  
 17 Quid celebri captas gentes traxisse triumpho ?  
 18 Aut alio quovis munere partus honos ?  
 19 Si nec mater adest misero, dulcesque propinqui,  
 20 anxius obsequio quisque juvare suo ?  
 21 Si nec cara soror, potu quae leniat usque  
 22 arentem vita deficiente sitim ?  
 23 Postque fleat fratrem extinctum, multoque dolore,  
 24 et lacrimis lectos contumulet cineres ?  
 25 Talia praesentes a me depellite Divi  
 26 immerito, cupidos haec mala habere decet.  
 27 Vos celebrare mihi veteres concedite sedes  
 28 patris, et antiquo tura adolere lari.  
 29 Tunc laeter ruris placidos habitare recessus,  
 30 rusticaque insueta munera obire manu.  
 31 Culta seram, valido subigamque novalia tauro ;  
 32 nec renuam vitis falce putare comas ;  
 33 ac teneros duro scindens de caudice ramos,  
 34 deponam scrobibus vere ineunte cavis.  
 35 Maturoque legam redolentia tempore poma,

36 et condam e pleno dulcia musta lacu.  
 37 Ducere nec pudeat ad pabula laeta juvencos,  
 38 ubera dum saturi plena domum referant.  
 39 His felix opibus, de parvo inglorius agro  
 40 despiciam insani rostra superba fori.  
 41 Huc venies Tyrio interdum praefulgidus ostro,  
 42 spes et cura animi prima, Rodulphe, mei.  
 43 Ipse tuo adventu laetus te paupere cultu  
 44 sedulus, et festis excipiam dapibus.  
 45 Et tecum gelidos fontes, et flumina visam,  
 46 et nemora, et notis antra repostata jugis.  
 47 Quod si forte voles magnos circumdare saltus,  
 48 retibus et celeres sollicitare feras.  
 49 Ipse sciam quae pascat aper, quae devia cervus,  
 50 atque aptis laqueos disposuisse locis.  
 51 Ipse vagos tremula venabor arundine pisces,  
 52 altera si capto gaudia pisce voles.  
 53 Dulcia tum grati amplexus solacia ruris,  
 54 liberior curis ad tua sacra redi.  
 55 At tu pone metum, et tristes depone querelas,  
 56 Julia, nec comptum neglige maesta caput.  
 57 Neu cupidae teneros macies deformis in artus  
 58 serpat, et niveo defluat ore color.  
 59 Namque parata tibi reditus sunt gaudia nostri,  
 60 incolumem et servat me tibi sancta Venus.  
 61 Quae velit unanimes utinam nos vivere, donec  
 62 extremos claudat tarda senecta dies.

C\_16 v.1 Suffia luminibus qua se pulcherrima vestris  
 2 summovet, et celsa stat Jovis arce domus,  
 3 advenio, Regina tuo exhibitura dolori  
 4 laeta modum, teneris tu modo parce genis.  
 5 Lucidius tergo vellus ut fulgeat aureo,  
 6 eque meo absistat flammeus ore nitor ;  
 7 aspice, quaque tenax animum tibi cura remordet,  
 8 jam celeri pereat diripienda Noto ;  
 9 nam neque me tristes Orci rapuere tenebrae,  
 10 implicuit tenerum nec Stygis unda pedem,  
 11 Cerberus ingressu pavidam nec terruit ingens,  
 12 nec rauco auditus de Phlegetonte fragor.  
 13 Collapsam fato nitidis sed Juppiter astris  
 14 intulit, et claro mox dedit ore loqui.  
 15 Scilicet hoc lacrimae nobis peperere decorae,  
 16 hic geminus caeli fluxit et oris honor.  
 17 Ipsi etenim ante oculos spreti versantur amictus,  
 18 turbata et flavo vertice caesaries.  
 19 Lacteolas tereti strophio cum exuta papillas  
 20 prodebas culti tot bona rara sinus,  
 21 cernere erat vittas capitis sine honore jacentes,  
 22 et tenuis mitrae vincula fracta manu.  
 23 Non tulit hanc speciem magni regnator Olympi,  
 24 turgidulo victus lumine pulchra tui ;  
 25 me fati vires ultra sed cominus adstans  
 26 hic coetus inter collocat aetherias,  
 27 augeat Erigones lacrimis ne lucida tantum  
 28 illatus caelo Sirius astra canis.  
 29 Mi quoque nunc fletu victus, victusque querelis  
 30 siderei voluit limitis esse locum.  
 31 At pavidam exceptit gremio Venus aurea molli,